
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с.Тегульдет 

17.03.2022            № 143 

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение  
и повышение энергетической эффективности на территории  

Тегульдетского района на период 2021 - 2023 годы», утвержденную 
постановлениемАдминистрации Тегульдетского районаот 09.11.2020 № 576 

«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности на территории Тегульдетского района                        

на период 2021 - 2023 годы» 
 

В связи с перераспределением средств районного бюджета между главными 
распорядителями бюджетных средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1. Внести в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Тегульдетского района на период 2021- 
2023 годы», утвержденную постановлением Администрации Тегульдетского районаот 
09.11.2020 № 576«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Тегульдетского района на 
период 2021 - 2023 годы» следующие изменения:  

1)строки «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам 
реализации, тысяч рублей)» Паспорта муниципальной программы «Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности на территории Тегульдетского района на 
период 2021 - 2023 годы» изложить в следующей редакции: 
« 
Объем и источники 
финансирования    
(с детализацией по годам 
реализации, тысяч  рублей) 

     Источники       
Всего 2021 год 2022год 2023 год 

федеральный 
бюджет   

0 0 0 0 

областной 
бюджет     

0 0 0 0 

местный 
(районный)   
бюджет               

950,0 218,0 366,0 366,0 

бюджеты 
сельских 
поселений            

0 0 0 0 

внебюджетные        
источники 
 

19950,0 6650,0 6650,0 6650,0 

всего по 
источникам  20900,0 6868,0 7016,0 7016,0 

»;



2 

 

 
2)Приложение2к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории Тегульдетского района на период 2021-2023 годы»изложить в следующей редакции: 
«Приложение 2 

к муниципальной программе 
«Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности на территории Тегульдетского района 
на период 2021-2023 годы» 

ПЕРЕЧЕНЬ  
ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МП 

 Наименование цели, 
задачи, мероприятия МП 

Срок 
исполнения 

Объем 
финансиро
вания (тыс. 

руб.) 

В том числе за счет средств Ответственные 
исполнители 

Показатели 
результата 

мероприятия федеральн
ого 

бюджета 

областного 
бюджета 

районн
ого 

бюджет
а 

бюджетов 
поселений 

внебюджет
ных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Цель МП: Создание организационных, правовых, технических и экономических условий для повышения энергетической эффективности и 
энергосбережения  на территории Тегульдетского района 

1  Задача 1: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в бюджетном секторе. 

1.1. Повышение тепловой за-
щиты зданий, строений, 
сооружений 

всего 0 0 0 0 0 Муниципальные 
учреждения 

Степень готовности 
объекта, % 

  2021 0 0 0 0 0 0 

  2022 0 0 0 0 0 0 

  2023 0 0 0 0 0 0 

1.3. Автоматизация 
потребления ТЭ 
зданиями, строениями, 

всего 950,0 0 0 950,0 0 Муниципальные 
учреждения 

Ед. 



3 

 

сооружениями, установка 
счётчиков. Анализ парка 
приборов учета и 
приведение в 
соответствие с 
требованиями 

  2021 218,0 0 0 218,0 0 2 

  2022 366,0 0 0 366,0 0 2 

  2023 366,0 0 0 366,0 0 2 

1.4 Тепловая изоляция тру-
бопроводов и оборудова-
ния в зданиях, строениях, 
сооружениях 

всего 0 0 0 0 0 Муниципальные 
учреждения 

Ед. 

  2021 0 0 0 0 0  0 

  2022 0 0 0 0 0  0 

  2023 0 0 0 0 0  0 

1.5 Подготовка Проектно-
сметной документации  
на реализацию 
энергоэффективных 
проектов в учреждениях 

всего 0 0 0 0 0 Муниципальные 
учреждения 

Ед. 

  2021 0 0 0 0 0  0 

  2022 0 0 0 0 0  0 

  2023 0 0 0 0 0  0 

1.6 Проведение выставок, всего 0 0 0 0 0 Районный отдел Ед. 



4 

 

конкурсов рисунков, 
плакатов, проектов и  
иных мероприятий  по 
энергосбережению в  
образовательных 
учреждениях  

образования 
Администрации 
Тегульдетского 

района 

  2021 0 0 0 0 0 0 

  2022 0 0 0 0 0  0 

  2023 0 0 0 0 0  0 

1.7 Разработка и 
утверждение 
муниципальными  
учреждениями программ 
по энергосбережению, 
создание 
информационной базы по 
энергосбережению 

всего 0 0 0 0 0 Муниципальные 
учреждения 

% 

  2021 0 0 0 0 0  0 

  2022 0 0 0 0 0  0 

  2023 0 0 0 0 0  0 

 Итого по задаче 1 всего 950,0 0 0 950,0 0   

  2021 218,0 0 0 218,0 0   

  2022 366,0 0 0 366,0 0   

  2023 366,0 0 0 366,0 0   

2  Задача 2: Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в жилищной сфере. 



5 

 

2.1. Повышение теплозащиты 
ограждающих конструк-
ций многоквартирных 
домов 

всего 0 0 0 0 0 Население 
Тегульдетского 

района 

Ед. 

  2021 0 0 0 0 0 0 

  2022 0 0 0 0 0 0 

  2023 0 0 0 0 0 0 

2.2 Уплотнение наружных 
входных дверей в подъез-
дах с установкой довод-
чиков (обеспечение авто-
матического закрывания 
дверей) 

всего 0 0 0 0 0 Население 
Тегульдетского 

района 

Ед. 

  2021 0 0 0 0 0 0 

  2022 0 0 0 0 0 0 

  2023 0 0 0 0 0 0 

2.3 Установка общедомовых 
и индивидуальных при-
боров учета потребления 
тепловой энергии  

всего 0 0 0 0 0 Ресурсоснаб-
жающая 

организация, 
население 

Тегульдетского 
района 

Ед. 

  2021 0 0 0 0 0 0 

  2022 0 0 0 0 0 0 

  2023 0 0 0 0 0 0 

2.4 Установка общедомовых 
и индивидуальных  при-

всего 0 0 0 0 0 Ресурсоснаб-
жающая 

Ед. 



6 

 

боров учета потребления 
холодной воды  

организация, 
население 

Тегульдетского 
района   2021 0 0 0 0 0 0 

  2022 0 0 0 0 0 0 

  2023 0 0 0 0 0 0 

2.5 Установка общедомовых 
и индивидуальных  при-
боров учета потребления 
электроэнергии 

всего 0 0 0 0 0 Ресурсоснаб-
жающая 

организация, 
население 

Тегульдетского 
района 

Ед. 

  2021 0 0 0 0 0 0 

  2022 0 0 0 0 0 0 

  2023 0 0 0 0 0 0 

2.6 Дополнительные 
мероприятия повышения 
энергоэффективности 
внутридомовых 
инженерных систем: 
промывка и опрессовка 
системы отопления 

всего 0 0 0 0 0 Ресурсоснаб-
жающая 

организация, 
население 

Тегульдетского 
района 

% 

  2021 0 0 0 0 0 0 

  2022 0 0 0 0 0 0 

  2023 0 0 0 0 0 0 

 Итого по задаче 2: всего 0 0 0 0 0   

  2021 0 0 0 0 0   



7 

 

  2022 0 0 0 0 0   

  2023 0 0 0 0 0   

3 Задача 3: Развитие газоснабжения и повышение уровня газификации Тегульдетского района 

3.1 Газоснабжение с. 
Тегульдет Тегульдетского 
района Томской области 
(Строительство)  

всего 0 0 0 0 0 Администрация 
Тегульдетского 

района 

Степень готовности 
объекта, % 

  2021 0 0 0 0 0 0 

  2022 0 0 0 0 0 0 

  2023 0 0 0 0 0  0 

 Итого по задаче 3: всего 0 0 0 0 0   

  2021 0 0 0 0 0   

  2022 0 0 0 0 0   

  2023 0 0 0 0 0   

 Итого по программе всего 950,0 0 0 950,0 0   

  2021 218,0 0 0 218,0 0   

  2022 366,0 0 0 366,0 0   

  2023 366,0 0 0 366,0 0   

». 



8 

 

 

 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
  
 
 
 
И.о. Главы Тегульдетского района   О.В. Салутин 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Потапов Кирилл Владимирович 
2 1817 
tgd-gkh@tomsk.gov.ru 


